PREFEITURA DE CAPÃO ALTO/ SC
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2024

P á g i n a 1 | 2

A Prefeitura Municipal de Capão Alto - SC, através do gestor municipal no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação para realização da
prova prática dos cargos de Operador de equipamentos leves e Operador de equipamentos pesados, segundo o Edital do CONCURSO PÚBLICO
01/2024.

Art. 1º Ficam convocados para a prova prática do Concurso Público do Município de Capão Alto/SC, regido pelo Edital 001/2024, os candidatos classificados
na etapa teórica, conforme lista de classificados publicada no site oficial da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial.

Art. 2º A prova prática será realizada no dia 15 de Dezembro de 2024, com início às 09:00 horas, no Parque Municipal, Juca Vieira – Centro de Eventos Juca
Vieira – Rodovia SC 390KM, 236, Capão Alto. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com 30 minutos de antecedência.

Art. 3º Para a realização da prova prática, o candidato deverá portar obrigatoriamente documento oficial de identificação com foto, que será exigido no
momento da identificação.

Art. 4º A organização fornecerá os Equipamentos de Proteção Individual (EPI) necessários para a realização da prova,  incluindo:

I - Capacete;

II - Luvas.

Parágrafo único: O candidato deverá comparecer com bota ou sapato fechado. A falta de calçado apropriado acarretará na eliminação automática do
candidato.

Art. 5º A avaliação da prova prática será realizada com base no item 9 do Edital 01/2024 da Prefeitura Municipal de Capão Alto, observando os critérios e
normas estabelecidos para o cargo de Operador de Equipamentos Leves e Operador de Equipamentos Pesados.

Art. 6º O não comparecimento do candidato no dia, horário e local designados, bem como o descumprimento das regras  estabelecidas neste edital, resultará
na eliminação automática do candidato.

Art. 7º Segue abaixo a lista dos candidatos classificados para a prova prática:

PREFEITURA DE CAPÃO ALTO/ SC
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2024

P á g i n a 2 | 2

Capão Alto/ SC, 06 de Dezembro de 2024.

    __________________________
                TITO PEREIRA FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL CAPÃO ALTO